Non adjiciet residuum Israel, et hi qui fugerint
 [Al. salvati fuerint] de domo Jacob, inniti
 super eo qui percussit eos :
 sed innitetur super Dominum sanctum Is-
 rael.

In veritate reliquæ convertentur,
 reliquæ, inquam, Jacob ad Deum [Al. Domi-
 num] fortem.

Si enim fuerit populus tuus Israel quasi arena
 maris, reliquæ convertentur ex eo :

Consummatio abbreviata,
 inundabit justitiam,
 Consummationem enim et abbreviationem
 Dominus Deus exercituum faciet in medio om-
 nis terræ.

Propter hoc, hæc dicit Dominus Deus exerci-
 tum :

Noli timere, populus meus habitator.

Sion, ab Assur :

in virga percussit te,
 et baculum suum levabit super te in via Æ-
 gypti.

Ahuc cum pusillum modicumque,
 et consummabitur indignatio [Al. add. meæ] et
 furor meus super scelus eorum.

Et suscitabit super eum Dominus exercituum fla-
 gellum,

juxta plagam Madian in petra Horeb,
 et virgam suam super mare,
 et levabit eam in via Ægypti.

Et erit in die illa : Auferetur onus ejus de hu-
 mero tuo,
 et jugum ejus de collo tuo,
 et computrescet jugum a facie olei.

Veniet in Ajath,

transibit in Magron :

apud Machmas commendabit vasa sua.

Transierunt cursim, Gabee sedes nostra :

obstupuit Rama, Gabaath Saulis fugit.

Hinni voce tua, filia Gallim ;

attende, Lasia paupercula Anathot.

Migravit Medemena :

habitatores Gabin, confortamini.

Ahuc dies est, ut in Nobe stetur :

agitat manum suam super montem filiae Sion
 collem Jerusalem.

Eccc dominator Dominus exercituum confringet
 lagunculam in terrore,

et excelsi statura succidentur.

et sublimes humiliabuntur.

Et subvertentur condensa saltus ferro :
 et Libanus cum excelsis cadet.

Cap. XI. — Et egredietur virga de radice Jesse,
 et flos de radice ejus ascendet.

Et requiescet super eum spiritus Domini ;
 spiritus sapientiæ et intellectus,
 spiritus consilii et fortitudinis,
 spiritus scientiæ et pietatis,
 et replebit eum spiritus timoris Domini.

Non secundum visionem oculorum judicabit,
 neque secundum aurium auditum arguet :
 sed judicabit in justitia pauperes, et arguet in
 æquitate pro mansuetis terræ :

Et percussit terram virga oris sui,
 et spiritu labiorum suorum interficiet im-
 pium.

Et erit justitia cingulum lumborum ejus :

et fides cinctorium renum ejus.

Habitabit lupus cum agno :

et pardus cum hodo accubabit :

Vitulus et leo et ovis simul morabuntur,

et puer parvulus minabit eos.

Vitulus et ursus pascentur ;

simul requiescent catuli eorum :

et leo quasi bos comedet paleas.

Et delectabitur infans ab ubere super foramine
 aspidis :

et in caverna reguli, qui ablatatus fuerit, ma-
 num suam mittet.

Non nocent, et non occident in universo
 monte sancto meo :

quia repleta est terra scientia Domini,
 sicut aquæ maris operientes.

In die illa, radix Jesse,

qui stat in signum populorum,

ipsum gentes deprecabuntur,

et erit sepulcrum ejus gloriosum.

Et erit in die illa :

Adjiciet Dominus secundo manum suam ad pos-
 sidendum residuum populi sui,

quod relinquetur ab Assyriis,

et ab Ægypto,

et ab Phetros,

et ab Æthiopia,

et ab Elam,

et a Sennaar,

et ab Emath,

et ab insulis maris.

Et levabit signum in nationes,

et congregabit profugos Israel,

et dispersos Juda colliget a quatuor plagis
 terre,

Et auferetur zelus Ephraim,

et hostes Juda peribunt :

Ephraim non amulabitur Judam,

et Judas non pugnabit contra Ephraim.

Et volabunt in humeros Philistinim per mare,

simul prædabuntur filios orientis.

Idumæa et Moab præceptum manus eorum,

et filii Ammon obedientes erunt.

Et desolabit Dominus linguam maris Ægypti,

et levabit manum suam [Al. tac. suam] super

flumen, in fortitudine spiritus sui :

et percussit eum in septem rivis,

ita ut transeat per eum calecati.

Et erit via residuo populo meo, qui relinquetur

ab Assyriis :

sicut fuit Israeli in die qua ascendit de terra

Ægypti.

Et dices in die illa :

Cap. XII. — Confitebor tibi, Domine, quoniam ira-
 tus es mihi :

conversus est furor tuus, et consolatus es me.

Eccc Deus salvator meus :

fiducialiter agam, et non timebo.

Quia fortitudo mea, et laus mea Dominus Deus,

et factus est mihi in salutem.

Haurietis aquas in gaudio de fontibus salvatoris :

et dicetis in illa die :

Confitemini Domino, et invocato nomen ejus :

notas facite in populis adventiones ejus,

mementote, quoniam excelsum est nomen ejus.

Cantate Domino, quoniam magnificus fecit :

annuntiate hoc in universa terra.

Exsulta, et lauda, habitatio Sion :

quia magnus in medio tui sanctus Israel.

ONUS BABYLONIS.

Quod vidit Isaïas filius Amos.

Cap. XIII. — Super montem caliginosum levate si-
 gnum, exaltate vocem,

levate manum, et ingrediantur portas duces.

Ego mandavi sanctificationis meæ,

et vocavi fortes meos in ira mea,

exultantes in gloria mea.

Vox multitudinis in montibus,

quasi populorum frequentium :

¹ Exscriptor canonis San-Germanensis posuit
 e suo sensu, « quasi populorum ludentium »,
 pro « frequentium ». Ita sæpius illuduntur li-

brarii, dum scribunt, non quod inveniant, sed
 quod intelligant, ut alibi monuimus. MANT.

Vox sonitus regum,
gentium congregatarum :
Dominus exercituum præcepit militiæ belli, venientibus de terra procul.
A summitate cæli Dominus, et vasa furoris ejus, ut disperdat omnem terram.
Ululate, quia prope est dies Domini : quasi vastitas a Domino veniet.
Propter hoc omnes manus dissolventur, et omne cor hominis contabescet, et contentur.
Torsiones et dolores tenebunt ; quasi parturiens, dolebit : Unusquisque ad proximum suum stupebit, facies combustæ vultus eorum.
Ecce dies Domini venit, crudelis, et indignationis plenus, et ira furorisque, ad ponendam terram in solitudinem, et peccatores ejus conterendos de ea.
Quoniam stelle cæli, et splendor earum non expandent lumen suum : Obtenebratus est sol in ortu suo, et luna non splendebit lumine suo.
Et visitabo super orbis mala, et contra impios iniquitatem eorum, et quiescere faciam superbiam infidelium, et arrogantiam fortium humiliabo.
Pretiosior erit vir auro, et homo mundo obryzo.
Super hoc cœlum turbabo : et movebitur terra de loco suo,
Propter indignationem Domini exercituum, et propter diem iræ furoris ejus.
Et erit quasi damula fugiens, et quasi ovis : et non erit qui congreget.
Unusquisque ad populum suum convertetur, et singuli ad terram suam fugient.
Omnis, qui inventus fuerit, occidetur : et omnis, qui super venerit, cadet in gladio.
Infantes eorum allidentur in oculis eorum : diripientur domus eorum, et uxores eorum violabuntur.
Ecce ego suscitabo super eos Medos, qui argentum non querant, nec aurum velint : sed sagittis parvulos interficient, et lactantibus uteri non miserabuntur, et super filios non parcat oculus eorum.
Et erit Babylon illa gloriosa in regnis, incluta in superbia Chalæeorum, sicut subvertit Dominus Sodomam et Gomorham.
Non habitabitur usque in finem,